ПРОТОКОЛ

публичных слушаний в Глебовском сельском поселении

 Рыбинского муниципального района

Место проведения публичных слушаний:

Ярославская область, Рыбинский район, с. Глебово, ул. Рыбинская, д.7.

Дата и время проведения:

05 июля 2017 года 14.00 часов

Открыл публичные слушания — Гуляев С.В., Глава Администрации Глебовского

сельского поселения.

Цель публичных слушаний —обеспечение реализации прав граждан на

непосредственное участие в осуществлении местного самоуправления. Задачей

публичных слушаний являются: обсуждение и выяснение общественного мнения,

подготовка предложений по проектам правовых актов, выносимых на публичные

слушания. Все предложения и замечания будут зафиксированы в протоколе

публичных слушаний.

На публичные слушания вынесен вопрос:

рассмотрение проекта Правил благоустройства городского, сельского поселения,

городского округа Ярославской области.

Инициатор проведения публичных слушаний — Глава Администрации Глебовского

сельского поселения. Председательствующий на публичных слушаниях — Гуляев

С.В., Глава Администрации Глебовского сельского поселения.

Публичные слушания назначены постановлением Администрации Глебовского

сельского поселения № 200 от 19.06.2017 "О назначении публичных слушаний"

Проект Правил благоустройства городского, сельского поселения, городского округа

Ярославской области был обнародован на территории поселения и размещѐн на

официальном сайте Администрации Глебовского сельского поселения.

Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением о порядке

организации и проведения публичных слушаний  в Глебовском сельском поселении,

утвержденном решением Муниципального Совета Глебовского сельского поселения

от 19.02.2014 № 191.

Для оформления протокола, учета поступивших предложений и замечаний Гуляев

С.В. предложил избрать секретарем публичных слушаний — Себало Оксану

Валерьевну, главного специалиста Администрации.

Присутствующие на публичных слушаниях:

Жители Глебовского сельского поселения.

Количество зарегистрированных участников: 11 человек.

За открытие публичных слушаний проголосовали:

"За"                           11      человек;

"Против"                  -         человек;

"Воздержалось"      -          человек.

Принято единогласное решение р — считать публичные слушания открытыми.

Повестка дня публичных слушаний:

1. Утверждение регламента публичных слушаний, способа голосования и подсчѐта

голосов.

2. Рассмотрение проекта Правил благоустройства городского, сельского поселения,

городского округа Ярославской области.

3. Утверждение заключения публичных слушаний.

За данную повестку проголосовали:

"За"                           11      человек;

"Против"                  -         человек;

"Воздержалось"      -          человек.

Принято единогласно.

Председательствующий предложил следующий регламент публичных слушаний:

Доклад — 10 минут;

Выступления в прениях — 5 минут;

Голосование производится открытым способом.

Подсчет голосов осуществляет секретарь публичных слушаний.

Участвующие в слушаниях вправе задавать вопросы и выступать по существу

рассматриваемого вопроса. Все желающие выступить на слушаниях берут слово

только с разрешения председательствующего, назвав ФИО для протокола.

За указанный регламент проголосовали:

"За"                           11      человек;

"Против"                  -         человек;

"Воздержалось"      -          человек.

2.Слово для доклада по проекту Правил благоустройства городского, сельского

поселения, городского округа Ярославской области предоставлено Гуляеву С.В. -

Главе Администрации Глебовского сельского поселения.

Гуляев С.В. пояснил, что  Правила устанавливают единые нормы и требования

по благоустройству территории городского, сельского поселения, городского округа

Ярославской области, в том числе  по содержанию зданий , сооружений и земельных

участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений

соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и

периодичности их выполнения, а также порядок участия собственников зданий  и

сооружений в благоустройстве прилегающих территорий, к планировке, размещению,

обустройству и содержанию элементов объектов благоустройства, в том числе

информационных конструкций, малых архитектурных форм, мест отдыха, площадок

автостоянок, элементов озеленения, детских площадок, спортивных площадок,

строительных площадок, площадок для выгула и дрессировки животных, ограждений

, объектов  наружного освещения.

Вопросов к докладчику не поступило.

Замечаний и предложений по проекту не поступило.

С момента обнародования сообщения о назначении публичных слушаний до

проведения публичных слушаний в Администрацию письменных предложений по

данному вопросу не поступило.

Оставить  проект Правил благоустройства городского, сельского поселения,

городского округа Ярославской области без изменений  - проголосовали:

"За"                           11      человек;

"Против"                  -         человек;

"Воздержалось"      -          человек.

3. Вопрос, вынесенный на публичные слушания, рассмотрен, необходимо принять

заключение о результатах публичных слушаний.

Заключение:

В результате обсуждения на публичных слушаниях проекта Правил благоустройства

городского, сельского поселения, городского округа Ярославской области путем

открытого голосования единогласно принято решение о возможности  принятия

Правил благоустройства в представленном варианте и направлении результатов

публичных слушаний в департамент ЖКХЭиРТ ЯО для учета при формировании и

утверждения итогового НПА.

Председательствующий на публичных слушаниях                                          С.В. Гуляев

Секретарь публичных слушаний                                                                       О.В. Себало